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HÄMEEN SANOMAT.
Tilaushinnat omat:

lalamisp. Postilani» Asiamiestenlaupuugissa tooreiéfa luona
Äofo wuodeltll 3:
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V«rouobetta 1: —P. l: 43 p. l:20 p.
Mfityiset numero 10 p.

Eåmeenlinnan kaupungista.
Toimittaja O. A. F.Lönnbohm.

Lehti ilmestyy:
joka Tiistai ja Perjantai »amupaiwällä. Kun»
lutukfia ja ilmoituksia otetaan wastaanHämeenSa»
nomain kirjapainossa ja laupp.Lampen'inpuodissa
Hinta INpenniäpieneltäriwiltä talafimulla j» 15
P. etusiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
maksoa .
Hnom.! Kirjoitukset ja uutiset toimitukselle

Lauri Kivekäs Lakiasiain toimisto. Helsinki. li.Henrikinkatu 19.
Kiselefjln talo vastap. Uutta Teateria.

Avoinna ll.I» 9— ia. p. — 6 i.p, Telef.

Matku taivaisia.
Eeurahuoueella: Rantanen Hels.;

H. Lindberg Hels.; MaanmittariNord-
man ja rouma Tamp.; Kohlin Viia-lasta; Rein Hels.; Asscssori Lindström
ja rouma Turusta.

Zaup. hotellissa: I. Blomberg
Tamp.;stauppap. K. A. DickmanTamp;
tuomari C. I. Ahlberg Suotniemclta;
Omersti A. lernström Haminasta;
Ins. Nordenswan Hels.; Stenij Haus-
järmeltä; yliopp. Thcman Hcls.;Kaup.
Korcneff Hels,; H, Mynttinen Tuulok-
sesta; Boman Hels.

Riigan hotellissa: Ahlstedt Tamp.
Backlund Tamp.; Hellen ja Köyttä
Hauholta; Lindqwist Hels.;Lindros lit-talasta; Nieminen Hämeestä;Nikander
Toijalasta.

Jfnrsftt-
Suomen Pankki Huhtik. 5 p:na

Ostutp.
M. v M. 100 r.

Pietari l. a. 274 50 271 50
«exlin l. o. 12*: 30 ,__ „

90 p. 122: 60) I{i{):^

Tukholma 1. a. 139: 30 13b: t;o>
Köpcnhllminll1. a. 139: 30 138: 501 kurssi

Finland 1 k. r!

SYNTYNYT.
Terve tyttö

Poika
Häin66nlinnaBBÄ Quiitik. 3 p.

Kuollut.

Ilmoitetaan
että

hellästi rakastettu mieheni
Kauppias

Earl Henrik Wallenius
pitkällisen sairauden jälteenhiljaisesti »vai-
pui kuoleman uneen Hämeenlinnassa Pii-tiipeijantllina klo 3aamulla, 37:11ä iläwuo»
dellaan, tatleiimmatsi suruksi ja kaipauk-
seksi minulle,5:lle pienelle lapselle, äidille.
2:lle »eljelle, appiwanhemmille, sukulaisil-
le j» monille ystäwille.

Hilda Wallenius.
Jää hywästi nyt, sinä maailma, jää!

Mun lähtöni joutuu jo aiman;
Jo rintani riutuu, ja Painuwi pää
Jo maipuuwi wuotcclle waiwan;
Pois murheista nukkunen kohta.
Mä rukoilen Herraani waiwoissan,
Hän minua luullut on huutaissan;
Jo lapsensa nyt Han waiwoista lcpohon

johtaa.

s^» Rakkaan miesmainajani ystä
mille ja tuttamille annetaan täten
tiedoksi että surusaatto lähtee per»
iantaina 11päimänähuhtikuuta täs-
mälleen kello 2 suruhuoncelta.

Hilda Walleuius.

Ilmoitetaan
että

hellästi rakastettu isämme

Kustaa Koipi
pitkällisen taudin sairastettuaan uskossa
Vapahtajaansa waipui kuolon uneen Ja-
nallalassa Korwcn kylässä Pitkäperjantai'
na klo 11 j. pp. !i9:nnella itäwuodellaan.
Sywälsi suruksi ja laipauksetsi meille lap-
sille seka muille sukulaisille ja tuttamille.

U. S. W. 513 1. 4 ja 5. w.

Ilmoituksia.

61101113.13.18611
86111-3.11

ILTAMA
on tänään Keskiviikkona

Seurahuoneella.
OHJELMA:

Alkusoittoa.
Esitelmä.
Laulua.
Satu.
Laulua

Tanssi.
Iltama alkaa klo V2B j. pp.
Seuran ulkopuolella oleville on

pääsylippuja saatavina herra Alo-
paeuksen kirjakaupassa ja herra
Skogstermpuodissaa1markkaher-
roilta, 75 p. naisilta ja 50 p. kou-
lunuorisolta.

Kaiklia ammattiini
kuulumia töitä was-
taanotan halivasta se-

tä omistani että tilaajain kankaista,

I.Mehtonen.
Räätäli.

Ilmoituksia
2 °o FM-fsso nio<h>Hr^^^

joitusmaiden lunas-
tamista varten ote-

/Mk lainan
konvertauksesta

1890 40VUODEN
LA INAKSI

vastaan otetaan Suomen Pankissa
ja sen konttoreissa sekä Suomen
Valtiokonttorissa ja lääninrahas-
toissa, paitsi Uudemmaan läänin,
Huhtikuun 15 ja16 p:nä 1890.

1899 tuodeni°o lainan
obUoatiooneja,

mikäli niitä ei tarvita mainittuun
konverttaukseen, on
tilattavinakäteisellä rahalla

08t6ttavi1^8i
edellämainituissapaikoissa Huhtik.
IV ia 18 D*nä 1890

U. S. 2 k. 72 lr.

Päajakopaikassa
Gmil Hagelbergin kirjapainossa

Tampereella on ulostullut ja löytyy kaikkein kirjakauppiain luona maassamme
Suomalainen Teollisuus

Sanakirja
Francois BertinNlta

sisältämä ilmoituksia ja uutisia maamme teollisuudesta.
Hinta: nidottuna maatekansiin Smk. 6.

Walokuwauksia
ottaa joka päiwä

M. Tchleifer.
W. E. Wilhelmson.pukutehdas, Kangas- ja Aoru-tawarainkauppa, hywiä tawaroita

yalwimpiinHintoihin. Zsilpas toi-
minta.

Kuulutus.
Suomen Nakuuuarykmenttiin

tulee ostcttawaksi 16 hcwostaHuh-tikuun 16 p:nä Hämeenlinnankau-
pungissa7:nenHämeenlinnan tarkk-
ampuja pataljoonan kasarmin pi-
halla.

Hewosten tulee olla etupäässä
mieluummin ruuna-hewosia 4—6
ikäwucden wälillä,!o— ltt'/2 kort-
telia korkeita sekä kaikinpuolin wir-
hccttömiä.

Uutta kirjallisuutta.
Porwoossa, Werner Söderströmin

kirjapainossa ja kustannuksella, on äs-
kettäin ilmestynyt:

»Onnellisen a w ioliitoneh-
doista". Kirjoitti V. C. Rodhe,
suomensi Aatto Ssuppanen). Hinta
komissa kansissa 1 m., torutansissa 1
m. 60 p.

Tässä kirjassa on wilktaalla, suora»
mielisellä ja lahjakkaalla tumalla ker«
rottu kolmessa esittelyjaksossa aine, joka
on meille kaikille sanomattoman tärkeä.
Sillä amioliitto on, kuten kirjan tekijä
itse siitä lausuu, manhin kaikista lii-
toista maailmassa, se on perintö' pa-
ratiisin puimista, ajan autuaallisestaaamuhettestä, jolloin synti ei mielä ol-
lut myrkyttänyt elämänpuun nesteitä
eikä lemittännt laajaa Marjoansa äsken
syntyneen luomakunnan yli. Eikä synti
ole mielätään moinut hämittää tätä
perintöä, tätä Herran istutusta. Hän
on pitänyt sitä laitostansa moimassa,
eikä mitään paha woima woi estää
Hänen siunaustansa mirtailemasta a-
mioliittoon, joH main Hänen henkensäsaa sitä merhota ja totuuteensa johtaa
amiopuolisoita.

Mutta kosta amioliitononni suures-
ti riippuu siitä, millä tamalla, s. 0.,
millä perusteilla jamissä mielessä se teh-dään,niinsiksi tekijäerinomaisen elämäs-
ti ja samalla sangen painamasti terottaa
sydämiin ja mieliinniillenuorille, jotka
eimät mielä ole astuneet sitä tärkeätä
askelta, että he eimät ajaltelematto-
masti ja temytmielisesti tekisi ajallisesti
ja ijankaikkisesti tärkeätä liittoa. Sillä
maikkapa se testäätin ainoastaan kuo-
lemaan asti, niin se kuitenkin maikut-



taa hymin suuresti tasmamiseemme tu-
lemmseen elämään. Ia jos se liitto
aljetaan ja tehdään sillä tamalla, ettei
Herra saa olla mukana häissä,niin
ehkäpä Hän tuleekin ainiaaksi pois sul-
jetuksi amioelämästä. ja silloin myöskin
pysyy koto tyhjänä totisesta ja pysy-
wäisestä onnesta.

Sitä paitsi on myöskin yllämaini-
tussa kirjassa sangen asiallisesti esitet»
tynä, millä tamalla jo amioliitossa o-
lemat saattamat säilyttää malinsa sekä
eheänä että onnellisena ja mielapä e»
distääkin yhä enenemää rakkauttansa
toinen toisiinsa. Jos taas päinmas»
toin onnellisuutta ei ole, täytyy oppia
tuntemaan sen puutteet ja syyt, moi-
datseen sitte koettaa Jumalan amulla
faamuttaa takaisin, mitä on kadotettu.
Sillä niin se on, ettei amiopuolisoin-
kaan malinen rakkaus moi pysyä yh«
dellään, maan sen tulee joko enetä taik-
ka mähetä.

Milloin rakkaus amiopuolisoista mä-
henee, silloin heidän »välinsä kylmenee— sijaan jäävi erimielisyys, tyhjyys,
riita, kapina ja kotoiset myrskyt, joista
ehdottomasti jää surettamia hämitylsen
merkkejä lasten mieliin, jotka helposti
«ttamat mastaan kaikkia maikutukfia.
lolapäimäincn kokemus osoittaa meille
marsin selmästi, että amioliiton laatu
symällisesti ja perinpohjaisesti maikut-
taa myös lasten kaswatuls en ja
sen onnistumiseen. Ia loska lasten
luonne, luonnonlaatu ja tamat o-
soittllwat, millainen heidän manhcm-
painsa amioclämll on: jos ie on onnel-
linen ja rauhallinen ja jos sopu jaso-
pusointu wallitsewat awiopuolisoiden
kesken setä lasten kohtelussa,että muis-
sakin suhteissa, niin se nälyy sekä las-
ten käytöksestä että tasais mmasta luon-
teesta ja lemollisemmasta olennosta,
niin kuin tekijä sen esittää. Siis kodin
onni ja rauha kumastuu lasten lamois-
ta ja täytöksestä, joista moidaan aina-
kin joinkin määrin nähdä, miten heidän
lvanhcmpansa elämät yhdessä, niinkuin
toiselta puolelta katsahtamalla heidän
yhteiselämäänsä moidaan tehdä johto-
päätöksiä lasten laadusta.

Suomennostyö on kaikenpuolin huo-
lellisesti suoritettu, runolliset paikat on
kääntänyt tunnettu kirjailija (K. F.)

Toiwottawa olisi, että tämä kirja,
jota alkukielellä Ruotsissa on 7 muo-
dessa leminnyt 4 painosta, tulisi meil-
kin. Suomessa, saamaan laajan lukija-
piirin niin cttii ie todellakin tulisi han-
tituksi jokaiseen perheesen, maituttamaan
hymällä, ainerittaallll sisällöllään rau-
haa, onnea ja siunaasta rakkaan isän-
maamme koteihin. Sitä puolestaan
myös mailuttakoon kirjan, joka sisältää
100 simua, todella halpa hintakin, lun
se malsaa, kuten yllä on mainittu, setä
lomiin että somiin kansiin sidottuna ai»
noustaan yh de nmart a n. M.H.

Hämeenlinnasta.
— Kewätilmoja mitä ihanimpia on

saatu nauttia tähän aikaan yltätyllin.
Lunta tuskin löytyy nimeksi edes met-
sissäkään. Linnuista on saapunut myös
wästäräkti ja metsäkyyhkyset. Jonkun
maantiehenkin näkee jo peltotöissäkyn>
tömistä aloittelemassa.

Elpymä luonto koettaa liekoa ihmis-
mieliinkin mirtistysta, uutta eloa ja
uusia toiwcita, mutta idästä tulemat
huhut ja tiedot, että o a Suomen lai-
toksista muutettaisiin Wcnäläisitsi, pi'
laa luitenlin mielet tätä nykyä niin
jännitettynä ja synkkänä, että ainoas-
taan lapsukaiset moimat huolettomina
elellä. Ei pitkiin aitoihin ole sanoma-
lehtiä niin tarkkaan luettu, eitä keltään
Helsingistä ja Pietarista tulemalta niin
ahnaasti tiedusteltu, miten oikeastaan
on Suomen poSti-asiain, Suomen ra»
ha-asiain ja Suomen tulli-ofiain laita.

Multa toisen puhe on synkempi lois-
taan.—

Kewätlinnuista on myös peippo
oleskellut muutamia päimiii näillä seu-duilla niin myös laulurastas.—

Kuollut. Odottamattomana ei tau-
pungissamme leminnyt se surunsanoma,
että kauppias Carl Henrit Wallenius
oli pittänperjantain juhla-aamuna mai-
punut kuoleman uneen, sillä kauan tie-
dettiin hänen kituneen keuhkotautia setäetsineen sille turhaan apua setä ulko-
maalta että kotimaan etcwimpien lää-
kärein puolelta. Tauti lienee saanutalkunsa sen lautta että mainaja kahteeneri kertaan tuli muuttaneeksi asumaan
liian uusiin timiratennutsiin.

Lyhyellä maitutusajallaan, hän ei
ollut masta tuin 36 muoden iässä, oli
mainaja ehtinyt osoittautua setä uutte-
raksi että toimelijaatsi ja tylenewätsi
tauppijaatsi, ollen paittatuntamme suu-
rimpia liikkeenharjoittajia.

Hän jättänee melkoisen omaisuuden
jälkeensä. Paitse waimoa ja wiittä
lasta, jotta suremat lähinnä, kaipaa
häntä moni yLiämä.

— Suomalaisen Zeuran iltamasta
huomautamme.

K rjastosta on edelleen uutta launo-
llrjalllsuutta lllinllltamissa.— Rautatiet. Asemanpäällitkö luut-
nantti Sahlberg on siitä tehdystä esi-
tyksestä hiljan lorotettu kapteeniksi.

Junat tulemat toukokuun 13päiwäs-
tä jälleen kulkemaan entiseen tapaan
Tampereen ja Hilinnan malilla talsi
lertaa pllimässä, lertoo T. A.

— Ikäwiä hnhuja nimiseen uuti-seen, jonka miime hetlcesä otimme mii-
mc numeroon, jäi tuin jäikin semaillinai-suus, ett'ei mainittu mistä uutinen oli
otettu. Täydellisyyden wuotsi lisäämme
nyt, että se oli U. Suomettaresta ja
että tietysti ainoastaan Moskomskija
Wadomosti saattoi pitää sitä seikkaa i°
lahduttamana, että Suomen postilaitos
tulisi mahdollisesti Wenäläisetsi. Syn-
källä surulla tietysti jokainen kunnon
Suomalainen katsoo sellaista tuleivai-
suutta kohden, jossa meitä ja meidän
olojamme koetetaan tehdä kaikin moimin
Wenälälsilsi.— Nimityksiä. Wirlaa toimittamaksi
henkilirjuriksi Hauhon tihlakuntaun on
senaatin ylimääräinen kopisti, kanslisti
W. Breitholtz määrätty toistaiseksi eli
siksi aikaa kuin henkikirjuri Lindgren ot-
taa osaa erään komitean toimiin Hel-
singissä.

ylimääräiset läaninkanslistit A.Lind-
berg ja maisteri A. Lang on määrätty
makinaisilsi kanslisteiksi.— Koululaitos. Uskonnon ja ruot-
sintielen kollegan Mirkaa Heinolan al-
keiskoulussa omat hakeneet sil. land. A.
K. Wegelius ja K. Ottelin setä rans-
kankielen opettajan Mirkaa Hämeenlin-
nan lyseossa neiti Maria Keinänen.— Suomen sotawäki. Suomen so-
tawaen päällittö ontomentanut Hämeen
pataljonan luu nantin K. M O. Nor»
denswanin sotilasjäseneksiHäme-liläänin
tutjuntatoimistoon tämän muoden kut-sunnan kestäessä, luutn. A. Strömin
sijaan, joka siihen loimeen eräällä ai-
kuisemmalla päilvätllstyllä komennettiin.— Lääkintälaitos.Piirilääkärin wir-
kaa Jämsän piirissä omat lauwantaina
päättyneen hakemusajan kuluessa hake-
neet piiriläätärit E. Johnsson ja K.
A. Hällström, kaupunginlääkärit S. L.
Hedlund, I.Liibeck ja O.N.Roos sela
ylimäär. lääkärit lääkintähallitulsessa
E. Tammelin ja G. A. Helenius.— Itämaille, Palestinaan ja Egyp-
tiin, lähtimät Helsingistä perjantai illalla
opintomatkalle pastori K. Aug. Hilden
ja Helsingin saksalaisen seurakunnankirkkoherra, tohtori G. vonßoyden.— Toht. A. O. Heikel aikoo parin
miikon perästä uudestaan lähteä tutki-
musmatkalle Aasiaan. Tällä kertaa seu-
raa mutana hänen nuori roimansa.

Kuollut. Kapteeni B.K. Ström-
berg on kuollut Tammisaarella 60
kuoden iässä. Wainaja palweli 1854—

58 »alilla Hämeenlinnan ruotuväen
pataljoonassa, kunnes siirtyi Ouluun,
jossa1868 erosi soturiuralta jaotti polt-
timoin ylitarkastajan wiran wastaan
Oulun ja Vaasan läänissä, josta 1873
siirtyi linjalllssöörilsi Hankoniemen—Hyminlään radalle. Tammisaaressanautti hän suurta kunnioitusta ja luot-
tamusta.— Lääninwankilan korjaus- ja ra-
kennnustoistä Vaasassa toimitti toissamaanantaina tarkastuksen arkkitehti I.Ayrcnberg ja assessori P. A.BrofeldtH:linnasta. Työt hymätsyttiin, kertoo
W. T.— Uusi painolaki kuuluu olewan
tekeillä. Suotawa muutos olisi nykyi-
sissä oloissamme toimeenpantawa, että
sanomalehdet saisimat mainita milloin
lehti on joutunut latamarikkoon ja mis»
ta syystä, koska sitä ei tähän aikaansaa laisinkaan mainita edes siinä nu-merossa, josta painoasiamies on tem-
mannut pois kappaleita.

— Kirjallisuutta. Kirjailijalla lu-hani Aholla kuuluu oleman malmiina
taas isompi kaunokirjallinen teos, jonka
hän on kirjoittanut Pariisissa ollessaan.— Siellä oleskelemat tätä nykyä myös
kirjailijat I.H.Ertko jaKasimir Leino.— Perinnöksi osto. Perintölirjan
Vz Lettulan ruunun tilaa N:o 17. A
silklllan pitäjän Kurhilan tylässä, suu»ruuheltaan manttaali', on Kama-
ri-toimituskunta Keisarillisessa Suomen
Senaatissa antanut rusthollari Frithiof
Saarholmalle.
- Kunnian osoitus. Maaliskuun

30 päimänä olimat Ataan kuntalaiset
panneet poismuuttaman nimismiehensäAkatcs Norrlin'in kunniaksi pienet ke-
mut toimeen; olikin erittäin hauskaa,
sillä seura oli, ei ainoastaan herras-
miehiä ja toisin sanoen ei ainoastaan
talonpoikia, maan yhteisesti molempia.
Olikin seura erittäin hausta ilman mi-
tään säätycroitusta, erittäin täytyy kiit-
tää läsnäolleita herrasmiehiä kaikesta
eläyyttämiscstä seurassa. Ilta kului e-
rittäin hupaisesti. maljoja esitettiin ja
puheita pidettiin päimän sankarin kun-
niaksi ja olikin hän itse, mutta myös-
tin kaikki muutkin, hymin liikutetut ja
tuli felmästi näkymiin se rakkaus, minkä
nimismies Norrlin on osannut moittaa
kuntalaisten puolelta, jossa juuri näh-
dään että ci kansalaisia ja niiden rak-
kautta moi moittaa ainoastaan rautai-
sella kouralla ja terästetyllä kypärillä.
Mutta nimismies Norrlin on osannut
täyttää niin itsensä että kaikki häntä
täällä rakastamat sekä köyhät että rik-
kaat, josta hänelle olkoon kiitos.

Seurassa ollut.— Sanomalehtiä on tilattu lär-
mclän Postitoimistosta muodellc 1890
seuraamat lehdet jolloin ei ole luettu
niitä mitkä lcmiämät maakuntaan asia-
miesten lautta.

26 kappaletta U. Suometar, 16 Päi-
mälehteä, 2 Kaikua, 2 Walwojaa, 2
Wartiaa. 1 Hämäläinen. 3 Hämeen
Sanomia ja 41 asiamiesten kautta, 1
Asetustokous, 2 Aamulehteä, 11 Kylä-
kirjaston Kumalehteä, 1 Pyhän Ra--
matun Selittäjä, 1 Suomen Wiilko-
lehti, 6 Suomen Lähetyssanomia, 2
Aamunairutta. 5 Matti Meikäläistä, 2
Sanansaattajaa, 2 Kansatoululehteä, 2
Koti ja Yhteiskuntaa, ILounas, 4 Py-
lllululehteä. 1 Lasten P. L., 1 Ter-
wcys. 1 Aura, 2 Sanomia Siionista,
1 Suomen Teollisuuslehti, 1 Suomen
Metsänhoitolehti, 1 Samo, 1 Suomen
Maanmiljelyslchti. 2 Suomalaista, 1
Kesti-Suomi, 8 Lastenlehteä.

Ruotsalaisia:
14 kappalettaNya PreSseniä, 10 Hus-

wudftlldsbladet'ia. 1Finland, 1 Sän-
debudet, 2 MissiynStidning, 2 Författ-ningssamling. 4 Biet,. 1 Follwännen,
3 Land och Stad, 1 Abo Underrättel-ser, 1 Hemmet och Samhället.

Ulkomailta:
1 kappale Swensk Triiwarutidnina,

1 Nnoisk Mönftertidning, 3 Idun me"d
mode och mönftertidning, 1 Swea, 2
Wär tid, 1Tidskriften för Landtmän,
IHemmets Allehanda, 1 IllustreradFamiljc Journal, 1 SedlighetSwännen.

Hämeestä ja Uudelta-
maalta.— Lahden toripäiwillä t. l. 2 p:nä

oli mäkeä jotenkin mahan. Ruisjau-
hoja oli jotenkin runsaasti,mutta niillä
oli hymä menekki, maitta hinta oli jo
19—

20 m. tynn. Perunoita oli myös-
tin Miljalta ja maksoimat maan 5 m.
tynn. Heinät maksoimat 60 p. luon-
nolliset ja 75—80 kylmetyt l. Niitä-
kin oli hymin riittämasti. Woin hintaoli 65—75 n. Sianliha maksoi 9 -
10 m. I. Rihtamatamarain kaupitte-
lijoita oli kyllä, mutta niillä mahanostajia. (U. S.)— Tulipalo, joka maksoi ihmis
hengen. Toissa tiistai aamuna kello
4:n aikaan pääsi tuli malloilleen taupp.
G. A. Finnen ent. talossa Kangasalan
kirkonkylässä. Rakennus jota oli ma-
kuutettu Smcan palomatuutusyhtiössä
I,7oo:sta markasta, paloi perustuksiaan
myödn. — Ennenkuin apua oli ehti-
nyt saapua, oli tuli jo päässyt nim
»valloilleen, että piti ainoastaan koettaa
pelastaa muita lähellä olemia rakennuk-
sia. Maalarin lesti Liljander, jota a-
sui palamassa rakennuksessa, tukehtui
luultamast! Samusta huoneessa ja tuli
liekkien uhriksi. — T. A.

T. S:n mukaan oli rouma Liljander
60 muoden Mllnha. Hän oli ensimmäi-
nen, joka huomasi tulipalon, ja herätti
muun talonwäen. Si ten lähti hän y-
lisell? pelastamaan muutamiakapineita,
mutta sinne hän jäi.

— Maanwiljclys. Uudenmaan lää-
nin kuwernöri on huomauttanut miten
tarpeellista olisi, että suome- kielinen
maanlvilselystoulu perustettaisiin Ori-
mattilaan, ja on senaati tämän johdos»
ta, tietää Hbl,, maatinut lausuntoa
maanmiljelysloulukomitclllta.

Kotimaalta.
- Ministerit Ehrnrooth ja v.

Taehn oniat matkustaneet hiljan Pie-
tarista Suomeen, kertoo Wibl.

— Senaattori salaneumos Molan-
der on palannut miimc perjantaina
Pietarista, jossa raha-komitean työto-
mat pääasiallisesti loppuun saatetut.
Venäläisen pääsiäisen jälteen matkus-
taa hän jälleen Pietariin ottaakseen o-
saa raha- ja tullilomiteoihin.
— Pohjalainen osakunta onpäättänyt

tiiyttäii2,ooomt.tansanopistoasilln edistä-
misetn,nimiltä- julistaahaettamatsi taksi
1,000 markan» suuruista stipendiähenki-

löille, jotka S andinamian maissa, ?rit-
tainkin Tansklissa tahtomat tutkia kan-
sanopistoasiaa ja malmistautua kansan-
opiston opettajiksi sekä sitoutua sittemmin
toimimaan kansanopiston opettajinaPoh-
janmaalla, toinen suomalaisessa, toinen
ruotsalaisessa kansanopistossa. Hakemuk-sia ottaa maStaan ennen 15 p:ää tule-
maa toukok. läätet. tand. K. v. Alfthan,
jota myöskiu antaa lähempiä tietoja eh-
doista. (U S)

— Kuollut. Keskim. maipui, tietää
P:lehti, aimohalmautsesta Turussa kuo-
lemaan Halikon kappalainen F. W.
Leppänen 37 muodcn ikäisenä.
Wainaja oli syntynyt Porissa, 1853.

— Protokollasihteriksi kansliatoi-
mituskuntaan on nimitetty senatin-tanslisti K. Granlund.— Nimityksiä y. m. Turun ho-mioikeus on t. k. 2 p:nä suonut mir-
laivapuutta Lohjan tuomarille asessori
Thomslle ja tuomari TörnuddilleMänt-
sälän tuomiokunnassa, edelliselle tämän
kuun 12 p:stä seuraaman toutok. lop-
puun ja jälkimäiselle t. k. 10p:stä'tu-
leman kesät. 10 päimään, sekä mää-
rännyt maratuomari F. Stenströmin
asessori Thomen sijaiseksi jahom. ausk.
C. E. af Frosterus'en Törnuddinmir-
lllll.— Hippak. sanomia. (Pormoon),
Wirkawapautta on annettu komminis-
terille Helsingissä K. A. Hiltonille o-
pintoja marten miideksikuukaudeksi, luet-
tuna 10 p:stä huhtikuuta, jolla ajalla
hänen Mirkaansa tulee hoitamaan pa-

piston-apulainn O. M. Hahl. — Tuo-
miopromasti tohtori I.A.Lindelöf on
kiwulloisuuden tähden mapautettu 1
p:stu toukokuuta toistaiseksi hoitamastakirkkoherran mirkaa Pormoon kirkkoher-rakunnassa, ja tulee hänen tointansatuomiokapitulinmääräyksestä hoitamaantirtkoherran-apulainen E. I. Karanen.

Tuomiokapituli on määrännyt Keri-
mäen kirkkoherran O. G. Blomgrenin
edelleen kolmen muoden ajalla, luettu-
na tuleman toukokuun Ip:stä ole»
maan Mikkelin lääniä marten asetetunpaltanjärjestämiskomitean jäsenenä.

Ehdolle Luhangon kirkkoherran mir»
kaan on pantu 1) kappalaisen apulai-
nen Korpilahdella fil. kand. T.E. Cle-
wc 2) Lammin kirkkoherran-apulainen
O. V. Olander ja 3» pitäjän-apulai»
nen Alastarossa H. Miettinen.

Ulkomaalta.— Englannin hallituksen ahkerastakehoituksesta on sulttaani päättänyt
panna toimeen parannuksia Armenias-sa. Ensi aluksi asetetaan sinne kristit-
tyjä alakumernörejä sekä muodostetaan
pieniä santarmi-joukkoja, joissa puolet
upsereista omat kristityttä.

— Turkin hallitus on määrännyt
että Epirossa on täytettämä turkinkiel-
tä mirallisena kreikankielen sijaan, jota
tähän saakka on täytetty. Seuraukse-na siitä on ollut että kaikissa miras-
toissa ja oikeuksissa omat asiat kerras-saan pysähtyneet, sillä miranomaiset ei-
mcit osaakaan turtinticltä.

Wenajaltä.
Pietarin yliopiston historiallisen seu-

ran jäseniksi on malittu prof. E. G.
Palman, M. G. Schybergson ja kaar-
tin kapteeni Georg Fraser.— Unsi »venäläinen retkikunta A-
byssmiaan. »Noniojc Wremja' kertoo
että paraikaa uusi »venäläinen retki-
kunta on matkalla Abysswiaan. Sitä
johtaa eräs Kargopolow. Se lähti lo-
takuulla Taschkentist l Persian, Bom-
bayn ja Adenin kautta, saapui äsket-
täin Dshcbuttiin, toiseen asemaan ranS-
kalaisesta Obokista ja aikoi sieltä men»
nä Harrariin. Retkikunnan tarkoitus
nät y oleman tieteellinen.

1890 wuoden asewel
wollisuuskutsuntaHä

meenläänissä.
(Jatkoa wiime numeroon.)

Täten kutsutaan allaluetellut, kutsun-
ta-luetteloon kirjoitetut asemelmolliset
nuorukaiset Hämeenliiänistä, kukin ny-
kyisenä muonna saapumaan yleiseen kut-
suntaan ja arpomiseen niihin kokous-
paikkoihin, jottakullekin kutsunta-alueelle
omat mahmistetut, sekä niinä päiwinä
ja aikoina, jotka tullelin kunnalle omat
määrätyt, nimittäin:

11. Kutsunta-alue.
Kokouspaikka Tammelan pitäjässä,

Kuusten kylässä.

Jokioisten kappeli Keskiwiiktona 14
p. Toukokuuta kello » e. pp.

Haapaniemi: Dragunoff, Antti, ren-
ki; Wirtanen, Heikki Juha, talonpoika.
Jokioinen, Kirtkola, Erik Anton, tor-
panpoita. länhijoti, Seppälä, Antti,
torpanpoika. Kupu: Mattila, Kaarle
Oskar, lampuodin poika; Sulonen, Os-
kar, renki. Ladonmainio: Syrjänpaä,
loosep, torpanpoila; Kulmala, loosep,
torpanpoika; Malmström, Oskar, itsel-
lisenpoika. Minkiö: Sätkinen, Juha
lampuodin poika; Saarinen, Aleksan-
der, torpanpoika. Ojois, Salminen,
Justus, renki; Tallberg, Samuli, ren-
ki. Pellilä: Wirtanen. Kaarle, Aug.,
renki; Siltala, Aug., suutari; Enqmist,
Kaarle Emil, renki. Rehtijärwi, Tak»
sell, Juha, renki. Saari, Träsk, E-
mald, suutari. Waulammi, Sunell,
Oskar, sepänpoila.
Humppilan kappeli Keskiwiiktona t4p. Toukokuuta kello » e. pp

Huhtaa, Mellin, Juha Emil, tor-
panpoita. Humppila, Otsa, Viktor An-



tinpoila. renki. Koimisto: Tarkenius,
Ilvar, työmies; Pyörä, Juha, itsellisenpoika; Lindström, Ostar Wilh., kaup
pias. Murto, Akselinmäki,Jaakko Knut.
itsellisen poika. Taipale: Kantsila, Os-kar, renki; Kaurinoja, Oskar, torpan-
poika. Wenäjä: Salonen, Kaarle Hen-rik, itsellinen; Lähteenkorma, Kaarle,
torpanpoika: Pirttilä, Viktor, torpan-
poika; Tuomola, Juha Nestor, ,

Perttulan kappeli Keskiwiikkona 14
p Toukokuuta kello 3 e. Pp.

Kartanonkylä: Rehbinder, Eugen Vik-
tor Hugo, wapaaherra; Anttila, Ma-
latias, torpanpoika. Leivä: Kuusto, Ni-
kolai, torpanpoita; Kankaanmäki, Mat<
ti, renti; Kamcn, Viktor Olof, torpan
poika; Hakamäki, Simo Heikki,
, Palittala: Frisk, Aleksis, itselli-sen poika; Rajala, Otto, renki;Kamen,

Antti, itsellisen poika. Perttula: Lin-
tula, Antti, torpanpoika; Mäkelä, Ju-
ha, torpanpoika. Warsanoja: Saari-
nen, Matti, tnömouti; Matila, laaktoViktor, torpanpoika.

Komeron pitäjä Perjantaina t« p.
Toukokuuta kello » e. pp.

HirMrwi: Frankberg, August, ren-
ti;Aaltonen, Fredrik, torpanpoika; Back?

tals. Poren, Juha Wilhelm, torpani
poika. Härtälä, Wieraantiwi, Matti
Vittor, torpanpoika. Ihamäki: Howi-la, Juha August, rusthollarin poika;
Pyysmati, Viktor, torpanpoika;Johans-son, Kustaa Wilh., itsellisen poika;
Haga, Juha, Kustaa, työmiehen «
Joensuu, Nikander, Karl August, talon
poika. lurmala. Luhtela,Tuomas, tor-
panpoika. Kaskisto, Enman, Abel Ric-
hard, jymärenti. Kcrktola: Kerto, Karl
Albert, talonpoika; Simonpoika, Elis
Vittor, itsellisen poika. Kimala, Kus-
taanpoika, Kustaa Valfrid, rcnkiwouti.
Knvisoja: Nikander, luh. Aug, tor-
panpoita; M-Mkkö, Daniel, talonpoi-
ka; Samitko, Juha, Heikki, torpanpoi
ka. Kultela: Salin, Oskar, talonpoika;
Tamminen, Kaarle, renki; Mäntylä,
Niilo, torpanpoita. Lahti: Hagelberg,
Karl, renti; Pclander. Juha, turpan-
poika. Lammi, Wirtanen, Mikko Aug.,
renki. Lautala, Himmclroos, Lars Al-
bert, itsellisen poika. Ollila: Stefanin-poika, Stefan, myllärin poika; Älli,
Kaarle, talonpoika; Älli, Kaarle, ta-
lonpoika; Wähäniitty, Kaarle Mitko,
torpanpoika. Pajula: Riihimäki, Mik-
ko, kunnanmaimancn; Gillsten, Stefan,
renti; Peltola, Juha Kustaa, torpan-
poika; Kärsälä, Kaarle Aug., talonpoi-
ka;Koiwula; Emanuel, talonpoika. Pap-
pila, Mäkilä, Oskar, torpanpoika; Pit-
käjärmi. Kökkö,Juha, talonpoika. Rau-
tela, Suutela, Niilo Oskar, eläkcmie-
hen poita. Ruunala, Ruunala, JaakkoJuha, talonpoika. Saarcntaka, Ruo-
konen, Henrik, torpanpoita. Sillanpää:
Mäkilä, Kaarle, torpanpoita; Keinpe,
Kaarle Aug., itsellisen poika. Sylmänc:
Hellsten, Konstantin, tasmatti; Grön-
lund, Kaarle Kustaa, irtolainen; Ju-
hanpoika, Viktor, renti; Kurti, JuhaViktor, talonpoika. Snmänoja, Mikon-
poita, Juha Kustaa, renki. Talmisil-
ta: Erlund, Juha Kustaa, talonpoika;
Eskolin, Juha Kustaa, renki: laakon-
poika. Matti Viktor, itselliscnpoika; Hei-
kinpoikc», Juha Viktor, renki. Terttilä:
Anshelminpoika, Kaarle Aug.; Linden,
Tuomas, eläkemichcn poita. Wilutse-
la: Iso Huiöti,Heitti Oskar, talonpoi-
ta; Kustaanpoika, Juha, renki; Sarkki,
Kaarle, elätemiehen poika; Aku, Au-
gust Emert, talonpoika; Tuomaanpoi-
ka, Juha Heikki, renki. Menjoki, Sa«
ren. Frans Mtko, renti.

Vuodesta 1889 lykätyt:
Bshle,j Kankari, Kustaa Adolf, tor-

panpoika. Häntälä, Äijälä, Juha E-
wert, talonpoika. Sylmäne, Mäkelä,
Matti, torpanpoika.
Reserwipäällitkökunnalta

hyljättämätsi esitelty:
1888 muoden kutsunnasta N:o II

Kaarle Viktor Haltija.

So«eronie«en tappeli Perjantaina
t« p. Toukokuuta kello » e. pp.
Härjänlahti, Reinholtinpoika, Kons-

tantin, renki, Härjanoja: Hämeenhuh-
ta, Juha torpanpoita; Mätilato,Heikki
Juha, torpanpoita: Nikander, Berndt
Kustaa, talonpoika. Keltiainen: Kaar-

lenpoita, Kaarle, renki; Nyman, JuhaOskar, torpanpoika,- Ahola,KaarleKus-
taa, torpanpoika. Palitais, Heitinpoi
la, Heikki, renki. Salkola, Niilopoika.
Kaarle Aug.. metsämahdin poika. We-
fanoja: Lindberg. Kaarle Oskar, ta
lonpoika; Takala, loofep, talonpoika.
«Open pitäjä lau»antaina »7 p Tou-

kokuuta kello » e pp.
Hunsala, Nikkari, Kaarle, torpan»

poika. loentaka: Peltonen, Henrik, jy«
mämies; Okslahti, Oskar, talonpoika.
Kormu: Otonpoita, Kustaa Robert,
renki; Augustinpoita, Gustaf Adolf,
itsellinen. Launois, Lind, Johannes,
jymämies. Loppi: Tulokas, Kustaa,
renki; Bränder, Paunio Verner, yliop-
pilas; Lindström, Aug., elätemiehenpoi-
ta. Läyliäis: Kustaanpoita, Juha Kus-
taa, itsellinen; Ketonen, Juha Viktor,
renki; Milonpoika, Kaarle Kustaa,ren-
ti; Seppälä, August, talonpoika; Lun
dell, Kaarlo, Aug.. talonpoika. Pil-pala, Aletsanderinpoika. Kustaa, renki.
Räyskälä: Sknttälä, Kaarlo Adolf, ta
lonpoita; Wilhclminpoika, Kustaa,kas
matti. Sajaniemi: Lagerlund, Knut
Fred., maanmiljeliä; Pajunen, Juha,
renti; Möstalo, Kustaa, talonpoika.
Salmio, Stogberg, Juha Vittor, tor-
panpoita. Salo: Sohiman, Kaarle
Kustaa, maanmilj, p.; Lindfors, JuhaViktor, torpanpoita. Temänto, Jokela,
Otto, torpanpoika. Topeno: Nieminen,
Kaarle, jymämies; Sorri, Abraham A
letsander, talonpoika; Hellberg, Aron,
torpanpoita. Watsia: Lehtonen, Se-
merin, itjellinen; Salonen, Aug. Ric-
Hart», renti. Wojattala: Rengonmäli,
Damid, itscllisenpoita; Sillanpää,Otto
Selim, torpanpoita.

Wuodesta 1889 lytätty:
Näyskälä, Jussila, Kustaa Adolf,

talonpoika. Topeno, Lehtonen, Johan-nes, jymämies.

Reserwipciälliltökunnlllta
hyljät täw aksi esitelty:

wuoden kutsunnasta N:o 11
Myä

Raittiudrn alalta.
Huolellisimmin kootut tiedot oloitta-

wat, että IhdyswalloiSsa ci löydy wä-
hemmän kuin 300,0000 juomaria, ja
tämä ilmoitus on joko liian alhainen
tahi tosi asianlaidan alle. Näistäkuo-
lee wuosittain 30.000, 10,000 miestä
ja »vaimoa suljetaan wuosittain manli-
lan komeroihin; 20,000 laSta otetaan
wuosittain lastentasmatuslaitoksiin; 500
murhaa tehdään jota wuosi juomus-
päissä ja sitäpaitse 400 itsemurhaa teh
dään samana aitana ja samasta syys-
lä

— neljä juopumuksesta seurannutta
kuolemaa: »verrattuna yhteei: juomatto-
»nan kuolemaan, tuten tapahtuu Eng°
lännissä ja Ihdyswalloissa. Tämä on
kauhistusta herättämä suhde. Virka-
miehet, Mantilan saarnaajat ja wantien
hoitajat selä myöskin tilastolliset tiedot
näyttämät, että neljä miidettä osaa kai»
kiSta rikoksista luetaan juopumuksen seu-
rauksiksi. Tilastolliset tiedot näyttämät
myöötin, että kuolettama»'» juomain lii-
ke lvllituttaa seitsemän kahdeksannesta
taitcsta siitä köyhyydestä, jota on o-
lemasja. Ihdysmalloille maksaa enem-
män tuin 300 miljoonaa markkaa löy
hien rikoksentekijäin ylläpitäminen. Ai-
nakin 250 miljoonaa galloonia kaitel-
laisia mätijuomia m lmistetaai» joka
muosi Ihdysm^lloissa. Puhdistettuja
juomia tuodaan Dhdysmaltoihin muo»
sittain enemmän tuin 100 miljoonaa
galloonia. Siitä saamme tämän suun-
nattoman summin 150 miljoonaa oal-
toonia juotamia, jotka täytetään muo-
sittain maassa, mutta johon ei mielii
likimainkaan ole laitti laskettu. Ia
mitä maksaa niiden malmistaminen?
Se maksaa ainakin 3,500 miljoonaa
markkaa. Ia mitä tulee tästäsummas-
ta hallituksen hymätsi? Verrattain mä-
häpätöinen summa, mahan enemmän
tuin 550 miljoonaa marltaa. Kuinka
suuri tappio tästä siis on kansalle?
Vähintään 50 martlaa jokaista lu-
lomarlkaa kohden. Tällä tuhlaamisella
moitaisiin pian maksaa maan melat.

Mutta tässä ei ole Mielii kaikki. Ku-
ta möisi kertoa ne tappiot, jolla omat
syntyneet timulloisuuden, tuhlatun ajan
ja hämitelyn omaisuuden lautta ? Jätä
lastu epäsuoraksi »vahingoksi ja pane

summa tappiopuolelle, niin olet ilman
waiwatta h«waitfe«a, että loppusumma,
jok» nousee tuohon hirwittiiwään mää-
rään, ei mähempään luin lähtee»: bil-
joonaan dollariin »vuodessa, on kadon,
nut kansalta tämän liitteen kautta, jo-
ta hallitus sallii ja yleinen annostelu
suosii.

Sekasanomia.— Meksikon hallitus on päässyt
kaikkein muitten hallitusten edelle hank-
tiessään fonograafin postilaitokseensa.
Edison o nykyisin tehnyt erään yhtiön
kanssa New ?)orl'issa, jonla takanasei-soo Metsikön postihallitus, sopimuksen,
jossa hän sitoutuu miidcntoista muoden

kuluessa malmistamaan kailtipuheloneet,
joita Melsiton tasamallan postilaitos
tarmitsee. Fonograafi täytetään seuraa-
malla lamalla: 6:desta 12:sta scntiin
(30—

60 p.) maksusta saa jokainen oi-
keuden lähettää I,«>00 sanaa sisältämän
fonograafillisen tiedonannon jota pos-
tllaitotseen Meksikossa. Sitapaitse on
lahcttäjän maksaminen tawallinen pos>
timaksu. Sittentun lähettäjä on puhu-
nut sanottamansa puhekoneesen, pannaan
koneesta palettiin, johon postimirtamics
tirjoittaa waStaanottlljan osoittpen, ja
lähettää sensitten määräpaikkaan. WaS-
taanottaja moi postiasemastaan saada
joto lopian fonograasiscsta tirjceStä, eli
moi hän muötztin pistää ja tirjeeasä
voStilaitoksen puhetoncesen saada se sit-

— Keöki-Amerikan maltioiden liit-
tokunta, jos ta on keskusteltu, on nyt
toteutunut. Guatemalan, Salmadorin,
Costa Rican,Nicaraguan jo Hondurat-sen tasamallat omat tehneet sopimuksen
liittyä yhdeksi tasawallalsi, nimellä
.Kesti Amerikan tas a <v a l«
t a." Kukin entinen tasamalta on erik-
seen tytynyt wastcdes waltion nimeen.
Sopimus tulee olemaan »väliaikaisena
kymmenen »vuotta ja tulee makinaisetsi
1900.

Woin noteraus.
Englannin markkinoita marten teh-

dyStä meijerimoista maksamme me tällä
tällä »viikolla:

n n
Hicnoim. laj. Sm. 90— l00— 10^am

» »

omat laskettu Hankoniemelle
tuodusta tamarasta.

Helsingissä, Huhtik. 3 p:nä 1890.
Schild K Hallberg.

Päiwän woinhinnat,
netto Hankoniemessä. Meijeriwoille,
jota tänään uloslähetetään, noteeraan
mina seuraamat hinnat, mapaastiHan»fonicracn asemalle^^^W>M^^MHienoimmalle^^^^^^^^^^^SienolleH

. .Smk. 109-115. . « 100—106
Muille lajeille 89—9WKattl^o kilogr:sta nettt^^UT^suom naul.)
Hankoniemessä, 5 p. Huhtik. 1890.

Arthur H, Borgström.
Osto kiintein kaupoin noteerauksenmukaan.
Nuorta mcijerimoita, joka miimeis-

tään perjantaina saapuu Hankoniemeen
ostetaan käteisellä rahalla,
uloslähettämispäimänä (laumantaina)
tapahtuman noteerauksenmukaan. Ti-
li ja täysi maksu annetaan tiistaisin.Tiliä seuraa Hankoniemen Waatames-
tarin ja Satamakapteeniin malanmel-
moituksella antama Painotodistus.Ainoastaan nuorta meijerimoita os-
tetaan noteerauksen mukaan, <ns ei ta-
lonpoikaismoita eikä talletettua meije-
rimoita.

Hankinta-kontrahteja tehdään missiin
hintaan suhteellisesti Kööpenhaminan
korkeimpaan noteeraukseen, jos niin ha-
lutaan. Kööpenhaminan korkein notee-
raus on tälle miitolle 89 kruunua 50
kilogrammasta.

Jos esteitä Hankoniemen ja Tukhol-
man wälisessä kulku-yhdistyksessä sat-tuisi, otetaan moi mustaan ainoastaan
mälityskauvpaan.

Luettelo
Hämeenlinnan postikonttoorissa Maa
liskuuta 1890 jälellä olemista lähetyt-

sistä:
Ulosottamattomia lähetyksiä.

Länemejcrskan Mathilda Saarman,
Kauppias Harald Hilden, Otto Hele
nius, G. H. Stenman, Kronolänsman
I. S. Hartelin, Herr W. I.Lemj,
AH^peio IleTpoßHrHy, XaioproHeHt
h Komit. Herr P. Jauhiainen, Emän»
ta Maria Stenman, Kauppapalmelia
K. Soiman, IX. HiiKii(J)opoßy.

Takaisin tulleita lähetyksiä.
Talonomistaja I.Lemberg Tampe-

re, Charles Armidsson Konstantinopel,
Herra Asplund Poriin, Neiti Amanda
Nieminen Helsinki. K. Nygren Stock-
holm, FycTaßi Jloiiri C. IleTep-
6^pi"i>.

Hämeenlinnan postitoimisto tulleita
lähetyksiä marten 3 päimäHuhtikuuta.W. Hedberg.

Kuulutuksia.
Häm- 1 k. 43 r.

Kuulutus.
InsinöörihallitusSuomen sotapiiris-

sä saa täten ilmoittaa, että Maalisk.
"/n P- sotapiirineumostossa pidettämä
huutokauppa uudistus- ja korjaustöit-
ten toimittamista marten Viipurin lin-
nassa, Turun, Haminan ja Lappeen-
rannan kaupungeissa sekä Kyminkarta-
nosfa I—41

—
4 muoden kuluessa, lukien

Tammikuun 1 p:stä 1890, ei tullut
toimitetuksi, jonka wuoksi uusi huuto-
kauppa mainituita töitä marten pide-
tään samassa paikassa Huhtikuun "/«
p:nä 1890.

Huutokauppa toimitetaan täydelleen
Suomalaisen Virallisen Lehden N:o
39, 40 ja 41 painetun kuulutuksen ja
niiden ehtojen mukaan, jotka ensi huu-
tokaupassa ilmoitettiin, jota paitse sa-
manlainenhuutokauppa mainittunapäi-
mänä pidetään myöskinlinnaininsinöö-
rihallituksessa Wiipurissa, komentantti-
hallituksissa Turussa, Haminassa ja
lappeenrannassa sekä Sotilasrakennus«
ten tarkastajan mirastossa Kyminkar-
tanossa.

halullisia hatioita amonaiseksi tullee->- sen polisipalwelian wirkuan tässä
kaupungissa tchoitetaan neljäntoista
päimänkuluessa Maistraatiin antamaan
hakemuskirjansa, jota tulee seurata mai-
netodistus ynnä todistus ennen hoide»
tuista wirka toimista. Hämeenlinnan
raatihuoneesta Huhtikuun 1 p. 1890.

Maistratin puolesta

ius.A.Helsin

Mvvtäwänä.
Erinomaisia hywia
Norjan raswa

♥♥Ll
paljottain ja wähittäinmyy halwalla.

A. Nowoschiloff.

—
109

—
nen maailmassa, sekä lootuskulkaset Gangesmir-
ran sumannoilla. Uh sentään!!

Doosia lopetti luettelonsa huokauksella sekä
lisäsi tyynesti:

Kaikki semmoinen, sese on sitä leminen»
tukkakcittoa— Immärrän; lausui Pluto. Teillä on
puhetapa niin wesiselwää, ett'ci suinkaan anna
aihetta erehdyksiin.

Doosia latseli häntä hetkisen ja olimahal-
la närkästyä ikäänkuin pilanteosta, mutta hy-
myili sitten tyytywäisellä katsella.— Paras heistä läikistä, jatkoi hän, oli
Venäläinen opettajattareni: mutta hän ei ollut
meillä luin kolme päimää. Hänellä oli lyhyt
tutka, siniset silmälasit; mielipiteiltään oli hän
nihilisti. Kun enoni näki hänen pöydällään:
"Woima ja aine, nimisen teoksen, jonka tuntenette,
niin oli hän aiman lempeästi Virkkanut heikolla
äänellään:— Hymä neiti, te »voitte laittaa kapsäl-
kinne reilaan.

häwisiwätIa nuot siniset
päilvötsi meidän näköpiiristä.— Teillä on ollut jotenkin waihtelewa kas-
wlltus, minuun katsoen, sanoi Pluto. miltei sur-
lutellen tätä wirkeää ja älykästä, mailla kehnosti
laswatettua naista.— Olen kyllä... mutta se ei ole minua
pahentanut; olen oppinut eri seikkoja arwoste-
lemaan!. . .

Tämä lause tuntui nuoresta kapteenista

—
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— Niin,hänelle mustasi Doosia,pudista-

en päätään huivin makain katsein, hän oli ka-
pinallinen nainen. Historiaa hän opetteli mi>
nulle setä läpineylettä, — mutta minä pidän
enemmän korko-ompelutsesta, se on hauskempaa— myöskin Victor Hugon runoelmia ja ikuisis-
ta muoden 1789 «vallankumouksen periaatteista.
Semmoiset minä tajusin paikalla. Luettiinpa
sitten myös Girondiinit, joita lukiessa wuodatin
lviljlllvia kyyneliä. Mainio kirja. En tehnyt
muuta kuin unelmoitsin wapaudesta, punalakeis-
ta wallankumoulsesta. — Warsin taitawasti
hän myös laittoi hillukkaa ja muita talmisäily»
ja, eikä hänellä ollut mertaista hienojen lima»
waatteiden silotuksessa. Mutta hänestä ei mi-
nulla ollut suurta iloa; äitini makuutti että hän
teki minut niskoittelewaksi.— Kuinka niin?— Alyättehän kyllä, että mielipiteittemme
mukaan, äitikun kielsiminua jostakin selittämättä
mintätähden, tein minä luonnollisesti juuri sen,
mitä hän oli kieltänyt; kas siitä ne myrskyn-
puuskat.

armeli siitä?— Mitäs opettajattarenne
uteli Plato.— Hän muistutti minulle, että täytny to»
tella äitiä, että lasten tulee ehdottomalla alam«
maisuudella olla kuuliaiset Vanhemmilleen ja
kasmattajilleen; ja kun minä häntä mastustin,
niin pani hän minut nurkkaan katumusta tele»maan. Silloin mietin minä itsekseni, että löy-
tyi todellakin eroitus periaatteissa; löytyi sellai.
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Hanlonicun Ulkomaa ja päinwastoin.

Huokeasta ja pikaisesti lastataan tamarat, lähetettynä osoitteella:

Karl Boström Hankoniemi,
ofioitfxjio Suomen Höyrylaiwoja warten wälittäen tawaran kuljetusta We-
näjälle, Salsaan, Ruotsiin, Tanskaan, Englantiin,Hollantiin,Ranskaan,
Ospanjaan y m. paikkoihin.

Huom. Melkoinen kuljetusmaksun alennus rautateillä tamarainkuljetusta
warten Hankoniemen kautta Marraskuun 15 päimästä Toukokuun 15 päiwaan

Wlliwanpllltkiotta toimitetaan erityisestä pyynnöstä merimakuutus huc^fcaöta hinnasta, fun tawarat lalietetaan^^^^^^^^^^^^^^WM

Häm. 1 t. 20 r

HywiaLnuiauhoja jamon-
taa laatua

Kvmän

siemm
Myy halwimmasta

Guft. Ad. Lindgren.

Ostakaa Suomalaisia
Luujmckttja

Felix Skogsterilta.

Turun
Siemenkauppa

Turussa.
myy kewätkylwöksi warastosta,
paitsihywin itiiwiä, wtlittuja Apilan
ja Timotei-siemeniii (ei ameriikkalai-
sia) alimpiin käypähintoihin,

Siemeniä wihantarchulllsweitsi, ku-
ten Wimoja. Puhtaita ja hywin
itäwiä a 2i 50 leiw.

Walto-Sinllpinsicmcmä samoin a
6 m. leiw.

Isohlltilansiemeniii (puhtaita we-
näläisiä) a 10 m. leiw.

Riian Pellawllnfiemeniä a 2: 20
kappa.

Huom! Walkosinapin sanotaan
tuottawan täydellisesti yhtä hy-
wää ja runsasta wihantarehua
kuin lvirnojenkin, mutta walmis-

Hyyrättäwänä
U. S 2 t. 6 r.

Kesä Asunnoksi
tarjotaan kaksi taikolme huonetta ialyokli jär«
wen rannalla Vanajassa Miemalan Tiirit-
kalassa.

1 Kesäkuuta puoti sali 3 ta-Z. Maria ja lyötti
Maalari W Viitanen.Huom! Woi myös jakaa lahtia.

Löydetty.
3<56- Awain sekä kirja: Lang-
let, Päegen hand Kysyttäköön tämän
lehden painosta.

Vsrihinnat Hameenlin
nassa:

Rukiit tynnyri 16 m. 50 p.
Ohrat . 13 m.
Kaurat , IIm.
Kauranryynit kappa 80 p.
Ohranmaltaat 55 p.
Haudotut kauranryymt kappa 90 p.
Ruisjauhot leiw. I: 45 p.
Ruisleiwät 1: 50 p.
Ohrajauhot !m. «5 p.
Woi naula 75—90 p.
Tuore naudanliha leiw. 4: m.
Lampaanliha 4: 50-5 m.

7 m. 50 p. leiw.

Maito sllnnu 30 p»
kuorittu 20 p!

Piimä kannu 15 p

jonka maikutus säilöötyötautia,pään- ja hammassärkyä mastaau näkyy ole»
wan paljon luotettamampi ja taattamampi tuin muiden tunnettujen tahi täy-
tettyjen lääkkeiden; se ei ainoastaan liewennä, maan todella poistaa säryn.
Kipu, joka niinmuodoin on kohdattu itse juuressa, on näkynyt kokonaan pois-
tuman Matsi aikaa, jos käytäntö maan on tapahtunut täydellisesti mutana
olemien selitysten mukaan.

Todellista reumatillista esanssia toiminimellä Frith. Blomqwift kortissa
myydään useimmissa runsasmaraisissa apteekeissa Imt. 75 p:Uä V^lta ja 3
mk. V, pullolta.

Tilaukset mähintäin 3:sta täysi- tahi puolipullosta lähetysmaksulla wa«
rustettuina suoritetaan Rauman apteekista ja lähetetään postimaksutta maan
kaikille rautatieasemille.

Postilähetyksiin luetaan lisäksi 50 penniä lättilaatikloa masten.
Sanom.T. 8 k. huhtil. kuluessa 20 kr.

Tapvttia l«
setä

Rullalaroiinia
Hywin halwalla

>^/<3- cX?
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sia, mitkä omat hallitsemille niinkuin opettajat-
tarille edulliset, ja toisia taas jotka omatedulli»
sempia hallittamille tai opetettamille, ja minä
ajattelin että kun tulee terran minun muoroni
olla hallitsemana,niin se on olema paljoa haus-
kempaa.— Tietysti! myönsi Pluto.— Aina siitä asti, minä en pidä enää
teoriioiSta, tietopuolisista periaatteista; paperilla
saattamat olla sangen hywiälin, mutta itse»
päisen opvilaan suhteen ne eimät samaiset tuo-
lemattomat periaatteet pidä ryhtiään, ja niin
pannaan hän nurllaan häpeämään.— Hymä; sanoi Plato, le on tosiaankin
taytollistä puhetta. Saittelo tauanlin pitää la-
plnallisen opettajattarenne?— Kaksi muotta, ja minä laivasin häntä
tomasti. Ihtalllikki oli hän paras opettajistani.
Hän oli hyma. luin hänen periaatteensa olilvat
poissa päästä! Minä luulen että hän oli hiuk-
kasen. . .

Doosia kosketti samalla hiukan etusormet-
laan lauluisen otsaansa ja otti hymin ymmärtä»
waisen katsannon.— Mutta, pitkitti han wilttaasti, hän oli
aiman ihmeteltämä olento! Hän oli marsin jalo-
jydamminen ja hänenrakkautensa oli aiman raja-
ton; hän jakoi kaiken tawaransa köyhille talon-
pojillemme, jotka eimät edesolleet hänen kansalai-
siaan, eitä hänen mieleistään. Minä rakastin
häntä enemmän luin saksalaista opettajatarta,
joka seurasi hänen jälteensä. Plutosta oli tämä

4tatl SSofh-ottTtttc.
Hankoniemeen.
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joltelu erittäin hupaista; millaistessll taakseen,
niili hän sisarensa astuman Pietarin kanssa sään-nöllisin astelin ja jotenkin ripeästi miltlaaSsa les-
tustelussa. Hän kääntyi jälleen pian Doosian
puoleen, joka oli symislä mietteissä.- Mitäs te nyt ajattelette? kysäisi hän
lempeästi.— Minämuistelen saksalaista opettajatar-
tani. Hän oli jotenkin kummallinen kyllä! Ha-nellä näet oli suuri suu täpöisen täynnä kaunei-
ta ajatuksia hampaitten sijasta, mitkä häneltäpuuttuiwat: WallenStein. Die Räuber, Ich habegenossen dae irdische Gliick, tailtea semmoista
sieltä tuli.

Hän opetti minua soittamaan Schumannianelikätisesti, jota taas ikäwystytti minua kauhe-asti, ja sittenkuin hän rupesi telemaan tiliä äi-
tini kanssa, näytti hän oleman yhtä ahne kuin
wanha Juutalainen. Kylläslyttipä jokseenkin hä-
nen lemmenlutla-liemensä.— Mitäs keittoa te siten nimitätte? lysyi
Plato jollakin hämmästyksellä.— Kuinka ette sitä tiedä? Kyllä hymin
huomaa, elt'ei teillä ole ollut saksalaista opetta»
jatarta, mirlloi Doosia naurahtaen. 'Mewiit
sanat, ylemät suuret aatteet, — jotta tulewat
sydämmestä, lisäsi hän iskien silmää sanomatto-
man meititlamllisesti, — eeteri ja tähdet ja
enkelit, jotka kantelemat sieluja, unelmien haih-
tuminen ja innostuksen laimentuminen, melmol-
liuuden ihanne, maailman hywyylsien halwel-
siminen, itsensä lieltäyminen toistensa tohtaami-

reunuksia

Steffan Häggin
Tapettikaupassa.

tuu paljon aikaisemmin käytettä-
wäksi ja luontokappaleet syöwät
sitä mielellään.

S. T. 3 k. 1 k. m. 41 r.

? Erittäin huokeasta hiu-«VUVUI.i tan käytetty puolikorkea
iKänguruh) polkupyörä. Lähempiä
tietoja antaa Parolan asemapäällikkö.

Häm. 1k. 6 r.

Myytäwänä.
Professori Granlundin perillisten talo yh-

distetyillä tonteilla N:o 20 ia 21 korttelissa
Numero 107 Hämeenlinnan kaupungissa, sii-
hen kuuluu suurempi rakennus, jossa on 13
huonetta ja työlti selä pienempi rakennus,
jossa on renki- ja leipomatupa ynnä aitta.
Taloon kuuluu suurempi työtli ja hedelmä-tarha ynnä huwimaja sekä kelpo kaimo. Ha-
lullisia ostajia pyydetään kääntymäänkirjalli-
sesti tai suullisesti Insinööri Standertsljöldin
puoleenHelsingissä Kaiwotalu N:o 8.

Halutaan ostaa

Halloja
Ostetaan

Hämeenlinnan pataljoonaan muoden ku-
luessa, joko 1,000 sylen suuruisin tus
kukaupoin tai mähemmissä määrissä,
mähintään 50 syltä. Halot — miiden-
torttelin pituisia, sekaisin mäntyisiä ja
tuusisia — tulee olla hymät laadultaan
eikä suinkaan turmeltuneita setä tuo-
maan kasarmin pihaan. Halulliset
hankitsijat kääntykööt pikimmiten patal-
joonan taloushoitokunnan puoleen.

U. S. 1 l^ I4r.

Hahhurtf!
Huomatkaa

Kuoleman lautta auioimelsi joutunut
nahkurin liike paikka myytäwänä tai
wuolrattawanahnwillä ehdoilla; kaupas-
ta saa sopia allekirjoittaneen kanssa.

lusefina Saarinen
Jaalan Kirkolla Kausalan asema.

Häm. 1 I. 10 r

W P. K:n
4:jäs ja s:des tomp. kokoontuu keski-
miitkona Huhtikuun 9 p. klo 9 j. pp.
Lukusaliin

Osaston päällikkö

HuomatlaapM
Noin 25 miestä saapi halonhakkuu-

ta nyt heti. Maksu hyma. Lähemmin
Juho Brusilan kanssa Kertkolan ky-
lässä Janakkalan pitäjää.

Juho Brusila.

"SKÅNE
Pääoma 12M0M0 kruunua

antaa makuutuksia helppoja maksuja mas-
taan Earl Lindewall'in kautta.

Muist! Ihtiö antautuu Suomen
lain alle ja suomalaisia setä ruotsalai-sia poliiseja ulosammaan.

PHCENIX
Falovakuutus-Yhtiö

Lontoossa
Perustettu vuonna 1782.

Yllämainittu yhtiö, joka nauttiimitäla-
veinta luottamusta koko Europassa sekä
varmuutensavuoksi ettäsuorittaessaan suu-
rimpia vahingonkorvauksia, ottaa allekir-
joittaneen kautta vakuuttaakseen Tulta ja
Tulipaloa vastaan kaikenlaatuista omai-
suutta sekämaallaettäkaupungissa. Mak-
sut ovathyvin halvat ja erittäinsovelletut
Suomen oloihin. Hameenlinnassa Loka-
kuulla 1889.

A. Alopaeus,
kirjakauppias

Osoite: Hämeenlinna.

Ilmoituksia.
Waksikuwa

Taidekokoelmaa

Wiimeinen kerta

lohansonin talossa
näytetään sunnuntaina 13 p. t. k. l:llo
I— 9:n.

Hinnat omat : täysiitäisiltä 50 p. ja
lapsilta 25 p. V. Dreymann.

lunainkulut.
Hämeenlinnaa»jaapuwat junat.
Etelästä Päin ltllo

li.iöe. P.p. ja 9,,,
j.P.P. sekä tawaia-, juna tlo 6,, j.P. p.> Tampereelta päin tl.

> 6,« j. PP. setä tawa°
juua No 8,,, e. pp.

Hämeenlinnasta lähtewät junat:
Etelään päin ll° 9,, setä tello 6,« j- Pp. selä tawarajuna 110 8,,« e. p. p.
Tampereellepäin klo 1i,,, l. p. p, selä ta»

«arajuna 7.,, j. P. P.

Hsltsi tutcwll voila joka on tottunut puu-
työhönsaa heti oppipaitan Hiimeenlin-

A. Suominen,
n teliä.

nass» Hämeen Sanomain Osale-3)htiön lirjapllin
Hämeenlinnassa 1590.


